sui careat dignitate, rcamque so divino judicio existero do

perpetrata iniquitato cognoscat, et a sacratissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jhesu Christi

aliena fiat, atquc in extremo examine districts* ultioni sub-

jaceat. Cunctis antem oidem loco sua jura servantibus sit

pax Domini nostri Jhesu Christi, quatinus et hie fructum bonae

actionis percipiant, et apud districtum Judicem, prasmia asternas

pacis inveniant. Amen. Amen. Amen.

Data Laterani per manum Blasii Sanctas Romanm Ecclesim

subdiaeoni et notarii, octavo idus Martii, indictione quarta,

Incarnationis Dominicas anno millesimo duceutesimo, pontifi-

catus vero domini Innocentii papas tertii anno quarto.

DCCCCX.

OfWrays- Robertus,1 episcopus Lincolniensis, clero et populo de

bury. Bukinghamsyra, salutem ct benedictionem.

Sciatis me concessisse et confirmasse abbati et monachis

ecclesias Sancti Petri Gloucestrias, ecclesiam de Wirardesburia,

et ecclesiam de Laverkestoke, cum omnibus quas ad cas per

tinent, quas Robertus Gernun eis dedit meo assensu in per-

petuam elemosinam, libere ct quiete tenendas, salva dignitate

episcopali, et jure clerici qui eas modo tenet, ete.

DCCCOXI.

Symon,2 Dei gratia Wygorniensis episcopus, omnibus Sanctm

A.D. 1125 Matris Ecclesias filiis, salutem, gratiam, et benedictionem.

OfCme Noverit fraternitas vestra quod ego, episcopali auctoritate,

concessi abbati et conventui Sancti Petri Gloucestria;, plenum

personatum in ecclesia Omnium Sanctorum de Cerneya, cum

capella Sanctas Helenas de Helkestan, et terris, et decimis, et

omnibus rebus ad eas pertinentibus, quas ex dono Walterii de

Gloucestria multis jam annis quiete et inconcusse possederant,

quas etiam Milo3 filius ejus et hacres per manum meam in

1 A repetition, with variation?,

of No. DCCIII. (ante, vol. ii.

p. 165).

S. PETKI GLOUCESTRI^E. 5

perpetuam elemosiuam, liberas et quictas ab omni sasculari

servitio et exactione eisdem concessit et confirmavit ; salvo

jure et dignitate episcopali.

Hoc quia ratum et inconvulsum in perpetuum manere volo,

prascuti scripto et sigilli mei impressionc confirmo. Iliis

testibus.

DCCCCXII.

Notum 1 sit tam prassentibus quam futuris, quod ego Ber- A.D. 1088.

nardus de Novo Mercato dedi Deo, et Sancto Petro, et Serloni Of Glas-

abbati et monachis Gloucestrias, Glasburiam, cum omnibus ad bury,

eam pertinentibus, liberam et quietam ab omni sasculari ser

vitio et consuetudine, in perpetuam elemosinam ; et ecclesiam

Sancti Kenedri in eadem villa, cum omnibus pertinentiis suis.

Concedo etiam eis, et carta mea confirmo, totam decimam

totius dominii mei per totam terram meam de Brekeniaue, in

bosco et in plano, quicunque dominium meum habucrint vel

coluerint, scilicet annonas, pecorum, caseorum, venationis, et

mellis, et de omnibus aliis rebus de quibus decimas dari

debent; insuper etiam ecclesiam de Coura, cum tota decima

illius parochias, et terram ad ipsam ecclesiam pertinentem, et

unam hydam quas vocatur Beche.

Quas omnia sigilli mei impressione confirmo. Hiis testibus.

DCCCCXIII.

Notum sit tam prassenti astati quam futuras posteritati, quod A.D. 1 148

ego Gilbertus, Dei gratia Herefordensis episcopus, concedo -1163.

ecclesiae Sancti Petri Gloucestrias plenum personatum ecclesias ^^0,r"

Beatas Marias de Coura, et in ecclesia Beati Laurentii de Teyn-

tona, cum capella, et terris, et decimis, et omnibus pertinentiis,

et unam virgatam terras quam Matilda de Teyntona ecclesias

Beati Laurentii pro anima sua et pro animabus antecessorum

[suorum] in perpetuam elemosinam donavit. Concedo etiam.

abbati de Gloucestria ut in prasdictis ccclesiis pro voluntato

sua vicario8 mittat, et si ci legitime non servierint, sub cou-

scientia episcopi amoveat.

Hoc quia ratum et inconvulsum manere volo, prassenti

scripto et sigilli mei attestatione confirmo.

1 A repetition, with variations, of No. CCLXXXI. (ante, vol. i. p. 314).
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DCCCCXIV.

A.D. 11 48 Omnibus1 fidelibus Ecclesim G[ilbertus] Folioth, Herefor-

-1163. densis episcopus, W. decanus, cum toto capitulo Herefordensi,

^L."16 salutem in Domino,
same.

Noveritis nos? episcopali dignitato ct auctoritate Hcrefor-

densis ccclesias, ex douo nobilis viri Bernardi do Novo Mercato,

et ad instantiam multorum nobilium, dilectos filios nostros in

Christo abbatem ct conventum Beati Petri Gloucestrias in

ccclesia Sanctas Marias do Coura impersonate, atquo plenum

personatum cisdem concessisse, ad luminaria ct ornamenta

dictas ccclesiw Beuti Petri invenienda per manum sacristas

qui pro temporo fuerit, ita quod idem sacrista do prarfata

ccclesia de Coura nomine personatus quindecim marcas annuas

percipiet donee dicta ccclesia vacaverit, qua vacante, licebit

prarfato sacristas illam ingredi ct pacitice possidere absque

alicujus impedimento, dummodo capellanus sive vicarius ibi

dem ministrans sumcientem atque honestam habeat sustenta-

tionem ad valentiam decem marcarum, ct totum residuum

convertatur in usus proprios dicti sacristas secundum quod

melius disposucrit. Concedimus ctiam eidem ut quietus sit

ab omni decimationo do manerio suo do Rudole, similiter ct

de Hyda, praster duos solidos amnios ecclesias do parchulle

ex antiquo persolvendos. Volumus ctiam ct concedimus ut

abbas Gloucestriro quietus sit ab omni nostra synodo, ct qua-

libet procurationo spectante ad episcopum Herefordensem

rationo ecclesiarum habitarum in episcopatu Herefordensi.

Et hoc facimus propter fervorcm honestas rcligiouis quam

florere novimus ct non sine fructu in monasterio Gloucestrensi.

Ex decreto itaque totius synodi nostras in ccclesia Herefordensi

sollemniter cclebratro publico excommunicavimus omnes qui

aliquo temporo contra istam nostram ordinationcm atque con-

firmationem dictis monachis concessam veniunt vol venire pra>

sumpserint, unde ct hanc cartam nostram sigillis nostris ita

communivimus, prasenti et teste tota nostra synodo Here

fordensi.

' A repetition, With variations, of No. CLXXIX. (o/i/r, toI. i. p. 252).
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DCCCCXV.

Universia Sanctas Matris Ecclesias filiis, Hugo Folioth, A.D. 1219

divina permissione Herefordenaia episcopua, R. decanus,1 cum ~1234.

toto capitulo Herefordensi, salutem. Of the

Sciatia nos inspexisso cartam bouas memorias G[ilberti]

Folioth, quondam Herefordenaia epiacopi, cum asaensu capituli

nostri, in qua continetur ipsoa ecclesiam Beatas Marias de

Coura monasterio Beati Petri Gloucestriae concessiaae, et in

proprios usus confirmasse ad luminaria et ornamenta ejuadem

monasterii invenienda per manua sacristas ejuadem loci. Et

cum nostrum sit rigaro quod praedecessores nostri plantaverunt,

sic enim eadem gratia quae plantatori et debetur nutritori.

Ratam ergo habentes illam donationem auctoritato qua freti

sumua et potentate, eandem firmiter concedimus et confirma-

mus omnino eo modo quo carta illa 'protestatur in omnibus.

Et cum aliquantulum hassitaremus an ut persona vel ut vica-

rius magister 'Willelmus do Gloucestria dictam ecclesiam de

Coure possideret, idem magister super hiis diligenter a nobis

requiaitus, sub gravi juramento fatebatur so tantum vicarium

cxistere, et do dicta ecclesia in xxxv. marcis annuis so

obligari aacristas Gloucestrias, et illi in tanta pecunia annuatim

respondere ; ut igitur nulli posteritati istud vertatur in dubium,

dicimus, volumus, et concedimus, ut memoratus sacrista eccle

aiam suam de Coura ingrediatur, et in manu sua retincat

quandocunque voluerit, salva sufflcienti et honesta sustenta-

tione unius capellani aeu vicarii in dicta ecclesia ministrantis.

Et sint 2 prasdicti abbas et conventus quieti a synodo nostra

sequenda, similiter ab omni procuratione quae spectet vel

spectare possit ad episcopum Herefordias visitando ecclesias

ad dictum monasterium pertinentes in dyoecesi Herefordias.

In cujus rei concesaione et confirmatione huio prassenti

scripto aigilla nostra fecimus apponi.

Et inhibemus ex parte Dei ne quia contra istam nostrum

concessionem et confirmationcm obviaro prassumat sub poena

illa quas expressa est in carta illa quam prasdiximus a domino

G[ilberto] Folioth pr&decessorc nostro saspefato monasterio

confecta et collata.

Teste toto capitulo nostro.

1 Ralph de Maidstone, dean, Sep- | * s(nt] sin, MS.

tember22,1231-Novemberl2,1234. I
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DCCCCXVL

A.D. 1271, Omnibus1 Sanctas Matris Ecclesias filiis, Johannes, Dei gratia

March 11. Herefordensis ecclesias minister humilis, salutem in Domino.

Quoniam religiosorum loca pio semper affeetu et benigno

sunt prosequenda favore, ac ab illorum quorum interest pro-

vida dispositione, ita viris religiosis in necessariis est provi-

dendum ut contemplationi ct oratioui libere vacare, et hospita-

litatem, quas comes religionis esse debet, tam effectu sectari

, possint quam affeetu, pensatis dilectorum filiorum abbatis ct

conventus Sancti Petri Gloucestrias meritis pracclaris et cari-

tate fervida, qui bona sibi a Domino collata in usus pauperum

et hospitum susceptionem, tam in monasterio Sancti Petri

prasdicto, quam de fterefordia, Bromfelde, et Kilpec priorati-

bus nostras dyoecesis cidem monasterio subjectis liberaliter

effundere solent, ut ipsi liberius divinis quibus se voverunt

obsoquiis intendant, et cum diffusions amplificatione virtutis

bonum foveant caritatis, licet per prasdecessores nostros eis-

dem religiosis super appropriatione ecclesiae de Magna Coura

sufficienter videatur esse prospectum, sicut ex ipsorum instru

mentis inspeximus ovidenter, ex abundanti tamen auctoritate

pontificali dictis abbati et conveutui concedimus et confirma-

mus dictam ccclesiam de Magna Cbura nostras dyoecesis in

proprios usus perpetuo possidendam, ac etiam concessiones

ct confirmationes cisdem a prasdecessoribus nostris prius super

eadem factas, quantum iu nobis est, ex certa conscientia con-

firmamus. Non obstante quod iidem religiosi ad memoratam

ecclesiam do Coura clericos sasculares prassentasse dicuntur,

vel compositione aliqua seu quorumeunque possessione vel

alio quovis impedimento, ita tamen quod vicarius ibidem

ministrans sufficientem ct honestam habeat sustentationem ad

valorem decem marcarum, et totum residuum in proprios usus

dictorum religiosorum convertatur. Prasterea dictos prioratus

do Herefordia, Bromfelde, ct Kilpeke, ct ecclesias de Churche-

hammo et Prestonc cum omnibus suis libertatibus ct pertinentiis,

ct omnes ecclesias, pensiones, decimas majores et minores,

quas in nostra dyoecesi obtinent iu prassenti, insuper colla-

tiones, concessiones, confirmationes, ct omnes alias libertates

tam a pradecessoribus nostris quam ab aliis. quibuscunquc

cisdem religiosis in nostra dyoecesi concessas eisdem abbati

et conventui Sancti Petri Gloucestrias absque nostra succes-

1 A repetition of No. CLXXXII. (ante, vol. i. p. 254).
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sorumve nostrorum reclamatione, contradictione, seu qualibet

perturbatione, episcopali auctoritate in usus proprios concedi-

mus, et nunc et prius concessa 1 confirmamus, salva episcopali

ct Herefordensis ccclesis dignitate.

Data Herefordias quinto idus llartii anno Domini millesimo

ducentesimo septuagesimo primo, pontificatus nostri anno

tortio.

DCCCCXVII.

TJniversis prassentes litteras inspecturis, decanus Herefordias Of the

et ejusdem loci capitulum, salutem in Domino. same.

Noveritis nos inspexisse litteras venerabilis patris domini

Johannis, Dei gratia Herefordensis episcopi, non cancellatas,

non abolitas, nec in aliqua sui parte vitiatas, subscriptum te-

norem verbo ad verbum continentes :

Omnibus Sanctas Matris Ecclesias filiis, Johannes, Dei gratia

Herefordensis ecclesias minister humilis, salutem in Domino.

Quoniam religiosorum loca pio semper affectu et benigno

sunt prosequenda favore, ete., ut supra.

Has igitur collationes, concessiones, ct confirmationes ratas

et firmas babentes, easdem unanimi capituli nostri consensu

confirmamus, ct prassentis scripti patrocinio communimus.

Data die et anno ut supra.

DCCCCXVIII.

Omuibus Christi fidelibus ad quos prassens scriptum perve- A.D. 1192

nerit, Savaricus, Dei gratia Bathoniensis ct Glastoniensis -1205.

episcopus, salutem in Domino. OfBurn-

Attendentes honestam religioncm dilectorum filiorum prioris 'iam.

et monachorum apud Ewyas in monastico habitu, sub ordina-

tione abbatis et conventus Gloucestrias, Domino famulantium,

decimal totius domiuii de Burenbam, quas in proprios usus

hucusquo noscuntur habuissc, eis auctoritate episcopali confir

mamus, in usus proprios perpetuo habendas, ct eisdem decimis

rationabiliter acstimatis in cadem ccclesia quindecim marcas

per mauum vicarii perpetui qui in eadem ccclesia per nos

vel per successores nostros instituetur annuatim in proprios

usus in perpetuum percipiendas conccdimus. Ita tamen quod

' as is inserted in the MS., after "concessa," but with the sign of

erasure.
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prasdictarum decimarum asstimatio in numero prasdictarum

quindecim marcarum computabitur. Prasdictus autem vicariua

qui in eadem ecclesia pro residua parte ministraverit, de omni

onere episcopali dioecesano et officialibus suis respondent.

Ut autem hasc donatio et concessio rata sit in perpetuum,

prassenti scripto, sigillo nostro munito, eam duximus roborare.

Hiis testibus.

DCCCCXIX.

Of the Omnibus Christi iidelibus prassens scriptum inspecturis,

biune. Thomas prior Bathonias ct ejusdem loci conventus, salutem in

Domino.

Ad universitatis vestras notitiam volumus devenire nos cartam

bonas memoriae domini Savarici, quondam episcopi uostri, in-

spexissc in hasc verba.

Omnibus Christi fidolibus ad quos prasens scriptum perve-

nerit, Savaricus, Dei gratia Bathoniensis et Glastoniensis

episcopus, salutem in Domino.

Attendentes honestam religionem, ete., ut supra.

Nos igitur prasfattu concessioni ct confirmation! prasdicti

episcopi uostri nostrum prasbemus assensum, et hoc praesentibus

litteris nostris sigillo nostro munitis, protestamur.

DCCCCXX.

A.D. 1268 Universis Christi fidelibus ad quos prassens scriptura perve-

-1302. nerit, G[odefridus] 1 divina miseratione Wygorniensis ecclesias

fica™'u of m*11'8tor humilis, abbas Wynchecumbias, prior Sancti Oswaldi

bulls d° Gloucestria, salutem in Domino sempiternam.

Supplicarunt nobis abbas et convontua Sancti Petri Glouces

trias, ordinis Sancti Benedicti, Wygornensis dyeacesis, quod

cum ipsi tam in curia Romana quam alibi in locis diversis

et rcmotis propter varia suas domus ac ipsorum negotia

necesso habeant quasdam instrumenta sua frequentius exhibere,

ac cisdem valde sit periculosum sua instrumenta originalia

propter casus fortuitos et viarum discrimina quotiens opus

fuerit propalare, nos, ad ipsorum abbatis et conventus Sancti

Petri instantiaiu, pro co quod pium sit perhiberc testimonium

veritati, quasdam dictorum abbatis et conventus tam Roma-

norum pontificum quam multorum aliorum privilegia et in-

1 Godfrey Giffard.
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strumenta non cancellata, .non abolita, nec in aliqua parte sui

vitiata, eisdem 1 abbati et conventui Sancti Petri indulta et con-

cessa subscriptum tenorem de verbo ad verbum continentia,

inspeximus, intelleximus, et plenissime examinavimus, ac

dictorum privilegiorum et instrumentorum transcripto sigilla

nostra apposuimus. Hoc idem omnibus quorum interest sig-

nificamus.

DCCCCXXI.

Celestinus,2 episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis ab- A.D. 1191,

bati et conventui Sancti Petri Glouccatrise, salutem et aposto- ^u8. 29'

licam bencdictionem. *™„0'

Justis petentium desideriis dignum est nos facile prasbere r B

consensum, ct vota quas a rationis tramite non discordant,

effectu prosequente complore. Ea propter, dilecti in Domino

filii, vestris justis postulationibus grato concurrentes assensu,

obventiones ecclesias de Coura, ct ecclesias Sanctas Harias quas

est ante portam abbatias vestras, et obventiones ecclesias de

Froucestria, et ecclesiae Sancti Aylwini do Culna, ad luminaria

monasterii vestri in proprios usus convertere, et obventiones

ccclesiarum 3 de Nortona ct do Wirardesburia, cum pertinentiis

suis, ct ecclesiam de Kinemaresforde, cum pertinentiis suis, et

[obventiones] ccclesias de Cernoya, et do Eythrop, et ecclesias

Sancti Martini do Londonia, ct obventiones ecclesias de Clif-

forde, et do Boytuna, et do Boclando, ct do Hynetone, ad

sustentationcm hospitalitatis domus vestras in proprios usus

convertere cum prasscriptas ccclesias vacaro contigerit, non

obstante dyoecesani episcopi vol Lateranensis concilii prohibi-

tione, ex clementia Scdis Apostolicae dispensativo vobis indul-

gemus, et memoratas ccclesias auctoritato vobis apostolica

confirmamus, ct prassentis scripti patrocinio commuuimus. Ad

baee subscriptos prioratus ex principum vel quorumlibet ratio-

nabili largitionc monasterio vestro canonicc pertinentes, vide

licet prioratum de Herefordia, ct de Bromfelde, et de Ewyas,

et prioratum do Stanle, ct do Kylpeke, ct do Uggemore, cum

omnibus ad eosdem prioratus do jure pertinentibus, auctoritate

vobis apostolica confirmamus. Obventiones ccclesiarum quas

monachis in prasdictis locis Deo devote famulantibus, ad sui

sustentationcm sunt canonice collatas, in proprios usus conver

tere ad bonum hospitalitatis inibi ampliandas, cum jam dictas

1 eUdeni] repeated in MS. | ' eccleiiurum] ecclesiae, MS.

2 Most probably Cclestinc 111.
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ecclesias vacaro contigerit, et nominatim obventiones prasbendas

.de Berkeleya, quam monachi de Stanleya, ex donatione patro-

norum et conrirmatione regum, archiepiscopi, ct episcopi

dyoecesani canonice dicuntur adepti, in proprios usus convertere,

non obstante Lateranensi vel dyoecesani episcopi prohibitione,

ox solita Sedis Apostolicas clementia saepedictis monachis

dispensative in perpetuum indulgemus. Nulli ergo omnino

liominum liceat hanc paginam nostras concessionis scu confir-

mationis 1 infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc nttemptare prassumpserit, indignationem

Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus,

sc noverit incursurum.

Data Romae apud Sanctum Petrum, quarto kalendas Septem-

bris, pontificatus nostri anno prime

DCCCCXXII.

A.I). 1195, Celestinus,2 cpiscopus, aervus servorum Dei, dilectis filiis

July 31. abbati et fratribus monasterii Sancti Petri Gloucestrias, salutem

Bull of et apostolicam benedictionem.

privileges. Quotiens illud a Sede Apostolica postulatur quod rationi

conveniat, et a juris ordine non discordet, decet nos id ammo

libenti admittere, ac postulantium vota utili effectu prosequente

complere. Ea propter, dilecti in Domino filii, vestris justia

postulationibus grato concurrentes assensu, auctoritate apo

atolica statuimus, nt nemini liceat ecclesias vestras ad usus

monasterii vestri et ad sustentationem fratrum et hospitum

susceptionem provida dispositionc collatas vel assignatas alicui

assignare, vel ad alios usus transfcrrc ; sed eisdem usibus

quibus rationabiliter deputatae sunt, perpetuis temporibus in-

violabiliter conserventur. In parochialibus autem ecclesiis

quas tenetis, licitum sit vobis presbyteros vel clericos eligere,

et electos episcopo prassentare, quibus, si idonei fuerint, episco

pus curam animarum committat, ut ipsi ci de apiritualibus,

vobis autem de temporalibus debeaut respoudere ; ita tameu

quod non liceat episcopo illos qui fuerint prassentati eidem

sine rationabili et manifesta causa repellere. Probibemus iu-

super ne alicui liceat ecclesias vestras indebitis vexationibus

gravare, vel eis novas et indebitas * consuctudines imponere, aut

1 confirmalionis] concefirmationis 2 Most probably Celestine III.

in MS., but the fourth and fifth * indebitas] debitaa MS.

letters have the sign of erasure.
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consuetos census vel pensiones ad vos vel ad monasterium

vestrum pertinentes, injuste minuere, subtrahere, aut sibi

temeritate qualibet usurpare. Ad hasc autem auctoritate apo-

stolica inhibemus ne archiepiscopus qui pro tempore fuerit,